
      

 

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

též jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Systém pro sledování oběhového instrumentária, řízení operačních sálů a 

centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 
 

Informace o zadavateli 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči 

třetím subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení Zadavatel 1. 

 

Zadavatel 1: Královéhradecký kraj 

Sídlem:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:                  70889546 

Zástupce:     Mgr. Martin Červíček, hejtman 
 

 

a 

 

Zadavatel č. 2: Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Sídlem:  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO:  26000202 

Jednající:  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady  

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky (VZ) je kompletní dodávka systému pro sledování oběhového 
instrumentária, řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro nové prostory Oblastní 
nemocnici Náchod (dále také jen „ONN“) - software (SW) a hardware (HW) včetně instalace a 
uvedení do provozu a poskytnutí souvisejících služeb (dále také jen jako „systém pro sledování 
instrumentária“ nebo „zboží). Součástí předmětu veřejné zakázky je též poskytování bezplatného 
komplexního záručního servisu a zajištění pozáručního servisu po dobu 5 let na základě smlouvy 
o podpoře a údržbě systému pro sledování oběhového instrumentária, řízení operačních sálů a 
centrální sterilizace uzavřené se zadavatelem č. 2 ONN – příloha č. 3 zadávacích podmínek. 

Biomedicínský inženýr - finální podoba technické specifikace: 

Ing. Martin Jireš, IČO 01379771, Ve slatinách 3243/1, 106 00 Praha – Záběhlice 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými 
parametry je uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – a) Technická specifikace, b) Počty 
a umístění, která je pro plnění předmětu této veřejné zakázky závazná (dále jen „předmět veřejné 
zakázky“). 

Předmět dodávky dle přílohy č. 1 je dále podrobně specifikován přílohou č. 2 zadávacích 
podmínek – návrh kupní smlouvy. Pozáruční servis je dále podrobně specifikován přílohou č. 3 



2 
 

zadávacích podmínek – návrh smlouvy o podpoře a údržbě systému pro sledování oběhového 
instrumentária, řízení operačních sálů a centrální sterilizace. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 

30200000-1 Počítače 

30211400-5 Počítačové konfigurace 

48800000-6 Informační systém a servery 

51611000-8 Instalace a montáž počítačů  

33169500-7 Chirurgické systémy sledování a dohledávání   

Zakázka je zadávána ve společném zadávání s ONN, smlouvu na poskytování pozáručního 
servisu bude uzavírat nemocnice. KHK uzavírá smlouvu kupní. 

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Nepoužito. 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Seznam podaných nabídek: 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO Datum a čas přijetí 

1 
HOSPIMED, spol. s r.o. se sídlem Praha 3, 

Malešická 2251/51, PSČ 13000 
00676853 17. 6. 2022 v 8:00:48 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO Datum a čas přijetí 

1 
HOSPIMED, spol. s r.o. se sídlem Praha 3, 

Malešická 2251/51, PSČ 13000 
00676853 17. 6. 2022 v 8:00:48 

 

Účastník byl z veřejné zakázky vyloučen dle § 88 odst. 2 zákona z důvodu, že se zadavatel 
prostřednictvím oznámení účastníka ze dne 28. 6. 2022 dozvěděl, že dodavatel nesplňuje povinnost 
uvedenou v § 88 odstavci 1 zákona a zároveň není schopen v zákonné lhůtě předložit nové doklady 
ke kvalifikaci. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Z důvodu vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení, nezbyl v zadávacím řízení žádný 
účastník. 

8. Označení poddodavatele: 

Nepoužito. 
 



3 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému: 
 
Dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. Dle ustanovení 
§ 47 odst. 2 písm. a) zaniká vyloučenému účastníkovi účast v zadávacím řízení v okamžiku, 
kdy uplyne lhůta pro podání námitek proti vyloučení, pokud námitky nepodá. Vzhledem ke 
skutečnosti, že účastník nepodal v zákonem stanovené lhůtě námitky proti rozhodnutí, zanikla 
mu tak, jako jedinému účastníkovi, účast v zadávacím řízení a zadavatel po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek nemá žádného účastníka zadávacího řízení, a tedy zadavateli nezbývá jiné 
řešení, než zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona zrušit. 
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 
 
Jiné komunikační prostředky při podání nabídky použity nebyly, podání nabídek bylo 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK. 

 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze 
plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem zakázky je 
kompletní dodávka. 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 

3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

V Hradci Králové dne 2. 8. 2022 

 

 

 

 

Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2022-08-02T17:48:23+0200
	Ing. Lucie Jasinková




